
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PROCESSO Nº. 1205/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 07/2023 
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para a locação de uma máquina tipo trator sob esteiras, com 
condutor e/ou operador, com o fornecimento de combustível, peças e/ou acessórios para manutenção (preventiva 
e corretiva) destinado à prestação de serviços na área do aterro sanitário municipal de Santa Fé do Sul-SP., 
conforme especificações constantes no Termo de Referência”. 
 O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE - SAAE AMBIENTAL 
DE SANTA FÉ DO SUL-SP., torna público que não obteve êxito na contratação correspondente ao 
objeto do Pregão Eletrônico Nº 07/2023. Primeiramente, face ao não comparecimento do adjudicatário 
em assinar o contrato e, após nova sessão pública realizada nesta data (17/08/2023), para cumprimento 
do disposto no § 2º, primeira parte, do artigo 64 da lei Federal nº 8.666/93 c/c artigo 4º, inciso XXIII, 
da Lei Federal nº 10.520/02, ocasião em que os demais licitantes anteriormente classificados não 
aceitaram contratar nas condições do primeiro colocado. As sessões virtuais foram realizadas, via 
plataforma digital “bllcompras”/ www.bll.org.br, respectivamente em 19/07/2023 e 17/08/2023, 
ambas com início às 09h:00m, acompanhadas em tempo real pelos licitantes classificados. Todas as 
ocorrências encontram-se registradas em atas próprias do pregão eletrônico. A licitação foi declarada 
FRACASSADA.  

Santa fé do Sul, 17 de agosto de 2023. 

 
JOSÉ ANDRE DO NASCIMENTO 

SUPERINTENDENTE 
 


